
Lyginamasis variantas 

 

 

1. Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo (toliau – PMĮ) 27 straipsnio 3 dalies 

apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 3 dalis papildymas nauja pastraipa. 

 „3. Apskaičiuojant 2023 metais prasidėjusio ir vėlesnių mokestinių laikotarpių 

apmokestinamąjį pelną, iš pajamų gali būti atskaitomi Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2006 m. kovo 29 d. įsakyme Nr. 1K-142 „Dėl draudimo techninių atidėjinių“ (nauja redakcija 

įsakymas išdėstytas 2023 m. rugsėjo 29 d. Nr. 1K-334 „Dėl finansų ministro 2006 m. kovo 29 d. 

įsakymo Nr. 1K-142 „Dėl draudimo techninių atidėjinių aprašo patvirtinimo“ pakeitimo) 

nurodyti draudimo techniniai atidėjiniai.“ 

2. PMĮ 27 straipsnio 3 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 3 dalis papildymas 

4 ir 5 punktais. 

„4. Apmokestinamieji vienetai, išskyrus 5 punkte nurodytas gyvybės draudimo įmones, pirmą 

kartą pritaikę 17-ąjį tarptautinį finansinės atskaitomybės standartą (TFAS) „Draudimo sutartys“ ir 

atlikę draudimo techninių atidėjinių, nurodytų  Lietuvos Respublikos finansų ministro 2006 m. kovo 

29 d. įsakyme Nr. 1K-142 „Dėl draudimo techninių atidėjinių“, koregavimą pagal standarto 

reikalavimus, apskaičiuodami apmokestinamąjį pelną, koregavimo sumas priskiria to mokestinio 

laikotarpio, kurį pirmą kartą atliko atidėjinių koregavimą, ribojamų dydžių leidžiamiems 

atskaitymams. 

5. Gyvybės draudimo įmonės, pirmą kartą pritaikiusios 17 TFAS ir atlikusios gyvybės 

draudimo sutarčių, nurodytų PMĮ 12 straipsnio 16 punkte, t. y. gyvybės draudimo sutarčių, kurių 

terminas ne trumpesnis kaip 10 metų arba jei draudimo išmoka išmokama apdraustajam sulaukus 

pensinio amžiaus pagal Profesinių pensijų kaupimo įstatymo nuostatas, techninių atidėjinių, nurodytų 

Draudimo techninių atidėjinių apraše ir, kurie, apskaičiuojant apmokestinamąjį pelną, nebuvo 

atskaityti iš pajamų, koregavimą pagal standarto reikalavimus, apskaičiuodamos apmokestinamąjį 

pelną, koregavimo sumų nepriskiria apmokestinamosioms pajamoms.“ 

 

 

 

 

 

 


